70 Dal canto suo l'*Arcadia*, prova meraviglia per il proprio castoro (εξώκοιτος), chiamato così perché esce fuori dall'acqua all'asciutto per dormire; si racconta presso *Klitoro* (Κλείτωρ) che emetta dei vocalizzi e che non abbia branchie; alcuni lo chiamano *Adon*.

71 Escono a terra pure quelli chiamati *marini mures* (tartarughe marine?), i polpi e le murene e nei fiumi dell'India anche un certo genere di pesci (si veda anche: anguilla del Bengala), che in seguito tornano in acqua. Se buona parte dei pesci migra verso gli stagni ed i fiumi, vi è l'evidente ragione della protezione della prole, dato che qui non vi sono animali che divorino i piccoli e perché i flutti inferiscono di meno. Che tali cause siano capite da loro e che osservino l'alternarsi delle stagioni, farà più meraviglia se si pensa che solo pochi uomini sono a conoscenza che la pesca è abbondantissima quando il Sole attraversa la costellazione dei Pesci.

72 Alcuni animali marini sono piatti, come i rombi, le sogliole e le passere, le quali differiscono dai rombi solo

72 *Marinorum alii sunt plani, ut rhombi, soleae ac passereres, qui ab rhombis situ tantum corporum differunt - dexter hic resupinatis est illis, passeri laevus -, alii longi, ut murena, conger.*

73 *Ideo pinnarum quoque fiunt discrimina, quae pedum vice sunt datae piscibus, nullis supra quaternas, quibusdam binae, aliquis nullae. In Fucino tantum lacu piscis est qui octonis natat. binae omnino longis et lubricis, ut anguillis et congris, aliis nullae, ut murenis, quibus nec branchiae. Haec omnia flexuoso corporum impulsu ita mari utuntur, ut serpentes terra, et in sicco quoque repunt; ideo etiam vivaciora talia. Et e planis aliqua non habent pinnas, ut pastinacae - ipsa enim latitudine natant - et quae mollia appellantur, ut polypi, quoniam pedes illis pinnarum vicem praestant.*

74 *Anguillae octonis vivunt annis. Durant et sine aqua, quinis et senis diebus aquilone spirante, austro paucioribus ....ant hieme, eadem in exigua aqua non tolerant neque in turbida. Ideo circa vergilias maxime capiuntur fluminibus tum praecipue turbidis. Pascuntur noctibus. Exanimis piscium solae non fluitant.*

75 *Lacus est Italiae Benacus in Veronensi agro Mincium amnem tramittens, ad cuius emerso annuo tempore, Octobri fere mense, autumnali sidere, ut palam est, hiemato lacu, fluctibus glomeratae volvuntur in tantum mirabili multitudine, ut in excipulis eius fluminis ob hoc ipsum fabricatis singulorum milium reperiantur globi.*

76 *Murena quocumque mense parit, cum ceteri pisces stato pariant. Ova eius citissime crescunt. In sicca litora elapsas vulgus coitu serpentium impleri putat. Aristoteles zmyrum vocat marem qui generet; discrimen esse quod murena varia et infirma sit, zmyrus unicolor et robustus dentesque et extra os habeat. In Gallia septentrionali murenis omnibus dextera in maxilla septem maculae ad formam septentrionis aureo colore fulgent, dumtaxat viventibus, pariterque cum anima extinguuntur.*